
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 16. 11. 2022

Zasedání probíhalo v místnosti UC 143.
Přítomno: 12 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční listina.
Omluveno: 4 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři Duník a Bělohoubek.

Program jednání
1. Zahájení
2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů
3. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ircing vítá přítomné na jednání a vyhlašuje hlasování o navrženém
programu.

Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 11 senátorů)

Program jednání byl schválen.

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních
programů

Děkan Železný omlouvá proděkana Vášu z dnešního zasedání AS a ujímá se představení
podmínek přijímacího řízení do bakalářských studijních programů FAV pro akademický rok
2023/2024. Oproti loňskému roku nedošlo v podmínkách k výraznějším změnám.
Aktualizovány byly hodnoty hraničního pořadí přijímaných uchazečů a hodnoty minimálního
percentilu Národní srovnávací zkoušky (NSZ), který je nutné dosáhnout pro přijetí na
některé programy. Vzhledem k probíhajícímu akreditačnímu řízení u několika nových
studijních programů je v podmínkách uvedena klauzule umožňující převedení přijatých



uchazečů ze stávajících studijních programů na nové. Z nabídky studijních programů FAV
vypadl obor Územní plánování z důvodu končící akreditace. Nový program přejmenovaný na
Městské inženýrství nezískal akreditaci NAÚ.

Senátor Lávička upozorňuje na nesouměřitelnost Středoškolské odborné činnosti (SOČ) a
olympiád v Článku 4, který upravuje přednostní přijetí uchazečů. Olympiády jsou oborově
specifické (matematická, fyzikální, logická), zatímco tématem SOČ může být téměř cokoliv.
Navrhuje proto v dalších letech oborově specifikovat SOČ tak, aby byla souměřitelná s
oborovými olympiády. Dále poukazuje na fakt, že v podmínkách pro přijetí není u některých
programů stanoven minimální percentil NSZ pro přijetí, což může působit marketingově
negativně (“přijmeme každého”) a není to v souladu se strategickým záměrem FAV, který
hovoří o zvyšování úrovně přijímaných uchazečů.

Děkan Železný vysvětluje vztah mezi hraničním pořadím přijímaných uchazečů a
minimálním percentilem NSZ a uvádí, že stanovení těchto hodnot je plně v gesci
jednotlivých kateder.

Senát hlasuje o následujícím usnesení:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů Fakulty
aplikovaných věd pro akademický rok 2023/2024.

Hlasování: pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 12 senátorů)

Usnesení bylo přijato. Děkan Železný děkuje za jeho přijetí.

3. Různé
Předseda Ircing informuje přítomné o dění v AS ZČU:

● v první volbě nebyl zvolen nový rektor ZČU, 16. 11. je mezní termín pro podání
nových návrhů na kandidáty na rektora, 21. 12. proběhne druhá volba

● nebyl schválen PRSZ, opakované schvalování proběhne 16. 11. on-line
● byl schválen statut FDULS
● rektor ZČU převedl zastupování rektora z důvodu odchodu prorektora Duchka na

pozici děkana FST z prorektora na kancléřku Čulíkovou

Senátor Tomiczek se dotazuje na další postup u neschváleného studijního programu
Městské inženýrství.

Děkan Železný: situací se zabývá vedení katedry geomatiky a připravuje plán řešení.
Vzhledem k námitkám hodnotící komise NAÚ bude nutné studijní program zásadněji
přepracovat.



Předseda AS ukončuje jednání v 13:38.

Příští zasedání AS FAV je plánováno na 7. 12. 2022.

Pavel Ircing
Předseda AS FAV

Zapsal 16. 11. 2022
Vladimír Lukeš



Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU
v Plzni dne 16. 11. 2022
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů Fakulty
aplikovaných věd pro akademický rok 2023/2024.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Akademický senát FAV, 16. 11. 2022

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST

Jméno Pracoviště Podpis

1 doc. Ing. Miroslav Byrtus, Ph.D. KME přítomen

2 doc. Ing. Jiří Čapek, Ph.D. KFY omluven

3 doc. Ing. Jindřich Duník, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV omluven

5 doc. Ing. Michal Hajžman, Ph.D. KME přítomen

6 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

7 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM omluven

8 prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. KMA přítomen

9 Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME přítomen

10 doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY přítomen

11 RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA přítomen

12 RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger omluven

2 Ing. Marek Bělohoubek přítomen

3 Bc. Jan Koloros přítomen

4 Jiří Novák přítomen



Akademický senát FAV, 16. 11. 2022

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo pracoviště Podpis

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. DFAV omluven

doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. DFAV

doc. Ing. Libor Váša, Ph.D. DFAV omluven

Mgr. Alena Vlčková DFAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. DFAV přítomen

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová emeritní děkanka

Ing. Ondřej Severa RVVZ


